
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 3 회 일반회계 노인장애인과

        경정 559,000원

      경정 5,760,000원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 356,000원

      경정 0원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 화장장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인장애인과 135,829,717 132,511,379 3,318,338

국         90,030,306 88,326,496 1,703,810

기            484,734 484,223 511

도         10,110,219 9,108,101 1,002,118

시         35,204,458 34,592,559 611,899

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 106,185,110 103,445,210 2,739,900

국         74,994,966 73,268,031 1,726,935

기            484,734 484,223 511

도          7,203,313 6,201,567 1,001,746

시         23,502,097 23,491,389 10,708

화장장 운영 207,260 222,122 △14,862

화장장 관리 207,260 222,122 △14,862

101 인건비 20,650 25,672 △5,022

04 기간제근로자등보수 20,650 25,672 △5,022

  ○화장장관리 보조인부                20,650             25,672          △5,022

    ―화장장주변 진입로 관리인부(집행잔액 삭감)
                  559              5,581          △5,022

201 일반운영비 140,560 146,800 △6,240

02 공공운영비 134,760 141,000 △6,240

  ○화장장관리사 난방(보일러, 난로) 유류대(등유)
(집행잔액 삭감)                 5,760             12,000          △6,240

301 일반보전금 0 3,600 △3,600

09 행사실비지원금 0 3,600 △3,600

  ○장례문화 인식개선 주민홍보(불용액 삭감)
                    0              3,600          △3,600

노인복지 증진 86,097,411 87,404,305 △1,306,894

국         70,932,519 72,366,544 △1,434,025

기             52,102 52,102 0

도          3,358,682 3,158,463 200,219

시         11,754,108 11,827,196 △73,088

노인복지증진 1,340,536 1,350,040 △9,504

201 일반운영비 20,236 22,540 △2,304

01 사무관리비 13,236 15,540 △2,304

  ○노인일자리및사회활동지원사업 위원회 회의
    참석수당(불용액 삭감)                     0                560            △560

  ○종합장사시설 건립 추진위원회 회의 참석수당
    (집행잔액 삭감)                   356              2,100          △1,744

307 민간이전 132,300 139,500 △7,200

04 민간행사사업보조 7,200 14,400 △7,200

  ○노인의날 기념 장수노인 경로잔치(불용액 삭감)
                    0              7,200          △7,200

노인사회활동참여지원 0 18,710 △18,710

301 일반보전금 0 1,710 △1,710



      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

  경정 0원

      경정 16,200,000원

      경정 50,000,000원

  경정 70,076,143,000원

      경정 3,098,656,000원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비지원금 0 1,710 △1,710

  ○노인관련 행사 및 교육 참석여비(불용액 삭감)
                    0                900            △900

  ○노인 건강축제 참가여비(불용액 삭감)
                    0                810            △810

307 민간이전 0 17,000 △17,000

04 민간행사사업보조 0 17,000 △17,000

  ○노인의날 기념 노인대학연합체육대회(불용액
    삭감)                     0             17,000         △17,000

효문화진흥원운영 138,175 152,975 △14,800

201 일반운영비 66,300 69,300 △3,000

02 공공운영비 66,300 69,300 △3,000

  ○오수처리시설 유지관리 용역(불용액 삭감)
                    0              1,200          △1,200

  ○시설방재 용역(불용액 삭감)                     0              1,800          △1,800

207 연구개발비 66,200 78,000 △11,800

01 연구용역비 66,200 78,000 △11,800

  ○효문화진흥원 운영활성화 용역(집행잔액 삭감)
               16,200             18,000          △1,800

  ○효문화진흥원 재단설립 타당성 검토용역(집행
    잔액 삭감)                50,000             60,000         △10,000

(국)기초연금 지급 70,076,143 73,033,689 △2,957,546

국         63,068,529 65,730,320 △2,661,791

도          1,401,523 1,460,674 △59,151

시          5,606,091 5,842,695 △236,604

301 일반보전금 70,076,143 73,033,689 △2,957,546

국         63,068,529 65,730,320 △2,661,791

도          1,401,523 1,460,674 △59,151

시          5,606,091 5,842,695 △236,604

01 사회보장적수혜금 70,076,143 73,033,689 △2,957,546

  ○기초연금 지원            70,076,143         73,033,689      △2,957,546

국         63,068,529 65,730,320 △2,661,791

도          1,401,523 1,460,674 △59,151

시          5,606,091 5,842,695 △236,604

(국)노인맞춤돌봄서비스 3,098,656 3,038,990 59,666

국          2,169,056 2,127,290 41,766

도            278,880 273,510 5,370

시            650,720 638,190 12,530

307 민간이전 3,098,656 3,038,990 59,666

국          2,169,056 2,127,290 41,766

도            278,880 273,510 5,370

시            650,720 638,190 12,530

11 사회복지사업보조 3,098,656 3,038,990 59,666

  ○노인맞춤돌봄서비스 사업 지원
            3,098,656          3,038,990           59,666



      경정 2,594,000,000원 * 1식 * 99.77/100

  경정 5,966,000원

      경정 0원

      경정 21,252,000원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          2,169,056 2,127,290 41,766

도            278,880 273,510 5,370

시            650,720 638,190 12,530

(국)영주시 화장장 건립 2,594,000 900,000 1,694,000

국          1,816,000 630,000 1,186,000

도            389,000 135,000 254,000

시            389,000 135,000 254,000

401 시설비및부대비 2,594,000 900,000 1,694,000

국          1,816,000 630,000 1,186,000

도            389,000 135,000 254,000

시            389,000 135,000 254,000

01 시설비 2,588,034 897,930 1,690,104

  ○영주시 화장장 건립
            2,588,034            897,930        1,690,104

국          1,816,000 630,000 1,186,000

도            389,000 135,000 254,000

시            383,034 132,930 250,104

03 시설부대비 5,966 2,070 3,896

  ○영주시 화장장 건립                 5,966              2,070            3,896

영주시 화장장 조성 0 60,000 △60,000

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

  ○화장장 부지 매입(4,641㎡)(불용액 삭감)
                    0             60,000         △60,000

경로당 운영사업 5,277,059 5,205,927 71,132

국            195,001 195,001 0

기            286,302 286,302 0

도            512,526 512,526 0

시          4,283,230 4,212,098 71,132

경로당 운영 2,256,465 2,185,333 71,132

201 일반운영비 21,252 25,620 △4,368

02 공공운영비 21,252 25,620 △4,368

  ○경로당 전기안전 점검(집행잔액 삭감)
               21,252             25,620          △4,368

301 일반보전금 146,000 321,500 △175,500

01 사회보장적수혜금 146,000 321,500 △175,500

  ○경로당 월동대책비 지원(불용액 삭감)
                    0             91,500         △91,500

  ○공동 거주의집 운영비(불용액 삭감)
                    0             67,200         △67,200

  ○공동 거주의집 냉난방비(불용액 삭감)
                    0             16,800         △16,800

307 민간이전 174,213 198,213 △24,000

11 사회복지사업보조 0 24,000 △24,000



      경정 0원

      경정 0원

      300,000,000원 * 1식

      경정 0원

      경정 0원

      경정 3,976,200,000원

      경정 7,192,378,000원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 경로당 운영사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당 프로그램 지원(불용액 삭감)
                    0              5,000          △5,000

  ○경로당 임원 역량강화교육지원(불용액 삭감)
                    0             19,000         △19,000

401 시설비및부대비 1,030,000 730,000 300,000

01 시설비 1,030,000 730,000 300,000

  ○휴천2동 재봉경로당 신축(특별조정교부금)
              300,000                  0          300,000

402 민간자본이전 885,000 910,000 △25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 885,000 910,000 △25,000

  ○공동 거주의집 시설보수(불용액 삭감)
                    0             20,000         △20,000

  ○공동 거주의집 물품지원(불용액 삭감)
                    0              5,000          △5,000

사회복지시설 지원 14,603,380 10,612,856 3,990,524

국          3,867,446 706,486 3,160,960

기            146,330 145,819 511

도          3,332,105 2,530,578 801,527

시          7,257,499 7,229,973 27,526

(국)치매전담형 노인요양시설 및 주간보호센터 신축 3,976,200 25,000 3,951,200

국          3,180,960 20,000 3,160,960

도            795,240 5,000 790,240

401 시설비및부대비 3,976,200 25,000 3,951,200

국          3,180,960 20,000 3,160,960

도            795,240 5,000 790,240

01 시설비 3,976,200 25,000 3,951,200

  ○치매전담형 노인요양시설 및 주간보호시설 신축
            3,976,200             25,000        3,951,200

국          3,180,960 20,000 3,160,960

도            795,240 5,000 790,240

(도)노인복지시설운영지원 7,663,958 7,630,784 33,174

도          2,299,188 2,289,235 9,953

시          5,364,770 5,341,549 23,221

301 일반보전금 7,663,958 7,630,784 33,174

도          2,299,188 2,289,235 9,953

시          5,364,770 5,341,549 23,221

01 사회보장적수혜금 7,663,958 7,630,784 33,174

  ○장기요양기관 급여비용 지원
            7,192,378          7,159,204           33,174

도          2,157,714 2,147,761 9,953

시          5,034,664 5,011,443 23,221

(국)노인복지시설종사자지원 641,670 635,520 6,150

기            146,330 145,819 511

도             46,171 44,837 1,334

시            449,169 444,864 4,305

301 일반보전금 641,670 635,520 6,150



      경정 641,670,000원

      경정 0원

      경정 0원

        경정 0원

        경정 300,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

        경정 0원

부서: 노인장애인과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            146,330 145,819 511

도             46,171 44,837 1,334

시            449,169 444,864 4,305

01 사회보장적수혜금 641,670 635,520 6,150

  ○노인복지시설 종사자 수당 지급
              641,670            635,520            6,150

기            146,330 145,819 511

도             46,171 44,837 1,334

시            449,169 444,864 4,305

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 28,487,289 28,568,333 △81,044

국         15,035,340 15,058,465 △23,125

도          2,906,906 2,906,534 372

시         10,545,043 10,603,334 △58,291

장애인 복지증진 28,487,289 28,568,333 △81,044

국         15,035,340 15,058,465 △23,125

도          2,906,906 2,906,534 372

시         10,545,043 10,603,334 △58,291

장애인 복지사업지원 249,550 254,170 △4,620

201 일반운영비 34,800 39,420 △4,620

01 사무관리비 34,800 39,420 △4,620

  ○장애인활동지원 수급자격심의위원 심사 수당
(불용액 삭감)                     0              3,780          △3,780

  ○장애인편의시설심의위원 및 사전검사요원 수당
(불용액 삭감)                     0                840            △840

장애인교육지원 300 2,520 △2,220

301 일반보전금 300 2,520 △2,220

09 행사실비지원금 300 2,520 △2,220

  ○장애인교육 참석 여비 지원                   300              2,520          △2,220

    ―장애인지도자 교육 참석 여비(불용액 삭감)
                    0              1,260          △1,260

    ―장애인복지관련 교육 참석 여비(집행잔액 삭감)
                  300              1,260            △960

장애인행사지원 2,400 47,230 △44,830

301 일반보전금 0 5,580 △5,580

09 행사실비지원금 0 5,580 △5,580

  ○장애인행사 참석 여비 지원(불용액 삭감)                     0              5,580          △5,580

    ―장애인의 날 행사 참석 여비                     0              1,260          △1,260

    ―장애인연수대회 참석 여비                     0              1,260          △1,260

    ―장애인재활증진대회 참석 여비                     0              1,260          △1,260

    ―장애인단체임원 워크숍 참석 여비
                    0              1,800          △1,800

307 민간이전 2,400 41,650 △39,250

11 사회복지사업보조 2,400 41,650 △39,250



      경정 0원

      경정 2,400,000원

      경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

        경정 0원

  경정 0원

        경정 0원

      경정 350,000원

      경정 60,620,000원

  경정 4,695,821,000원

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영주시 장애인 한마음체육대회(불용액 삭감)
                    0             14,450         △14,450

  ○신장장애인 장기기증 인식개선사업(집행잔액 
삭감)                 2,400              2,550            △150

  ○지체장애인자립실천대회(불용액 삭감)
                    0              6,800          △6,800

  ○영주시 장애인 역량강화 사업(불용액 삭감)                     0             17,850         △17,850

    ―시각장애인 역량강화 사업                     0              3,400          △3,400

    ―흰지팡이의날 행사                     0              3,400          △3,400

    ―지적발달장애인 자기권리 주장대회
                    0              4,250          △4,250

    ―농아인 역량강화 사업                     0              3,400          △3,400

    ―신장장애인 복지대회 및 건강세미나
                    0              3,400          △3,400

장애인기능경기대회지원 350 1,260 △910

301 일반보전금 350 1,260 △910

09 행사실비지원금 350 1,260 △910

  ○장애인기능경기대회 참가 여비 지원(집행잔액
    삭감)                   350              1,260            △910

사회복지사 처우개선 60,620 67,200 △6,580

301 일반보전금 60,620 67,200 △6,580

01 사회보장적수혜금 60,620 67,200 △6,580

  ○장애인복지시설 및 단체 사회복지종사자 수당
    (집행잔액 삭감)                60,620             67,200          △6,580

(국)장애인연금급여지급 4,695,821 4,875,821 △180,000

국          3,287,075 3,413,075 △126,000

도            422,624 438,824 △16,200

시            986,122 1,023,922 △37,800

301 일반보전금 4,695,821 4,875,821 △180,000

국          3,287,075 3,413,075 △126,000

도            422,624 438,824 △16,200

시            986,122 1,023,922 △37,800

01 사회보장적수혜금 4,695,821 4,875,821 △180,000

  ○장애인연금 지원             4,695,821          4,875,821        △180,000

국          3,287,075 3,413,075 △126,000

도            422,624 438,824 △16,200

시            986,122 1,023,922 △37,800

(국)장애수당(기초) 지급 498,937 431,760 67,177

국            349,256 302,232 47,024

도             44,904 38,858 6,046

시            104,777 90,670 14,107

301 일반보전금 498,937 431,760 67,177

국            349,256 302,232 47,024

도             44,904 38,858 6,046

시            104,777 90,670 14,107



      경정 498,937,000원

      경정 346,595,000원

  경정 8,744,000원

      경정 147,394,000원

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 498,937 431,760 67,177

  ○장애수당(기초) 지원(추경성립전 사용)
              498,937            431,760           67,177

국            349,256 302,232 47,024

도             44,904 38,858 6,046

시            104,777 90,670 14,107

(국)장애수당(차상위 등) 지급 346,595 330,880 15,715

국            242,616 231,616 11,000

도             31,194 29,779 1,415

시             72,785 69,485 3,300

301 일반보전금 346,595 330,880 15,715

국            242,616 231,616 11,000

도             31,194 29,779 1,415

시             72,785 69,485 3,300

01 사회보장적수혜금 346,595 330,880 15,715

  ○장애수당(차상위) 지원(추경성립전 사용)
              346,595            330,880           15,715

국            242,616 231,616 11,000

도             31,194 29,779 1,415

시             72,785 69,485 3,300

(국)장애인보조기기지원 8,744 12,510 △3,766

국              6,995 10,008 △3,013

도                525 751 △226

시              1,224 1,751 △527

301 일반보전금 8,744 12,510 △3,766

국              6,995 10,008 △3,013

도                525 751 △226

시              1,224 1,751 △527

01 사회보장적수혜금 8,744 12,510 △3,766

  ○장애인 보조기기 지원                 8,744             12,510          △3,766

국              6,995 10,008 △3,013

도                525 751 △226

시              1,224 1,751 △527

(국)장애인거주시설 기능보강 153,794 116,646 37,148

국             76,897 58,323 18,574

도             23,070 17,497 5,573

시             53,827 40,826 13,001

402 민간자본이전 153,794 116,646 37,148

국             76,897 58,323 18,574

도             23,070 17,497 5,573

시             53,827 40,826 13,001

02 민간자본사업보조(이전재원) 153,794 116,646 37,148

  ○장애인 거주시설 기능보강
              147,394            110,246           37,148

국             73,697 55,123 18,574

도             22,110 16,537 5,573

시             51,587 38,586 13,001

(국)장애인거주시설 운영 지원 5,483,442 5,441,600 41,842



  경정 5,168,514,000원

  경정 0원

        15,190원 * 1식

        41,232,400원 * 1식

        1,391,460원 * 1식

        8,567,950원 * 1식

        10,000원 * 1식

        123,219,490원 * 1식

        2,794,750원 * 1식

        86,143,000원 * 1식

        1,976,420원 * 1식

        15,321,230원 * 1식

        269,580원 * 1식

        5,650,110원 * 1식

부서: 노인장애인과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          3,838,411 3,809,121 29,290

도            493,509 489,745 3,764

시          1,151,522 1,142,734 8,788

307 민간이전 5,483,442 5,441,600 41,842

국          3,838,411 3,809,121 29,290

도            493,509 489,745 3,764

시          1,151,522 1,142,734 8,788

10 사회복지시설법정운영비보조 5,483,442 5,441,600 41,842

  ○장애인 거주시설 운영             5,168,514          5,112,386           56,128

국          3,617,960 3,578,670 39,290

도            465,166 460,116 5,050

시          1,085,388 1,073,600 11,788

  ○코로나19 집단감염 대응 한시지원                     0             14,286         △14,286

국                  0 10,000 △10,000

도                  0 1,286 △1,286

시                  0 3,000 △3,000

재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장) 1,030,205 370,723 659,482

보전지출 1,030,205 370,723 659,482

보전지출 1,030,205 370,723 659,482

802 반환금기타 1,030,205 370,723 659,482

01 국고보조금반환금 738,891 175,159 563,732

  ○2020년도               728,359            164,627          563,732

    ―언어발달지원바우처지원(이자)
                   16                  0               16

    ―발달재활서비스바우처지원
               41,233                  0           41,233

    ―발달재활서비스바우처지원(이자)
                1,392                  0            1,392

    ―장애인거주시설 운영지원
                8,568                  0            8,568

    ―장애인거주시설 공기청정기렌탈 지원
                   10                  0               10

    ―발달장애인 지원사업(주간활동서비스)
              123,220                  0          123,220

    ―발달장애인 지원사업(주간활동서비스)(이자)
                2,795                  0            2,795

    ―발달장애인 지원사업(방과후활동서비스)
               86,143                  0           86,143

    ―발달장애인 지원사업(방과후활동서비스)(이자)
                1,977                  0            1,977

    ―장애인일자리지원(복지일자리)
               15,322                  0           15,322

    ―장애인일자리지원(복지일자리)(이자)
                  270                  0              270

    ―장애인일자리지원(일반형일자리)
                5,651                  0            5,651



        787,390원 * 1식

        248,450,670원 * 1식

        18,642,930원 * 1식

        1,329,300원 * 1식

        13,810원 * 1식

  734,000원 * 1식

        41,090원 * 1식

        7,132,920원 * 1식

        1,950원 * 1식

        5,301,310원 * 1식

        178,900원 * 1식

        1,101,250원 * 1식

        1,600원 * 1식

        15,842,510원 * 1식

        359,320원 * 1식

        11,076,000원 * 1식

        254,110원 * 1식

        4,596,360원 * 1식

        80,870원 * 1식

        1,695,040원 * 1식

        236,020원 * 1식

        31,944,250원 * 1식

        2,396,950원 * 1식

  170,910원 * 1식

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―장애인일자리지원(시간제일자리)
                  788                  0              788

    ―장애인활동지원급여지원
              248,451                  0          248,451

    ―장애인활동지원급여지원(이자)
               18,643                  0           18,643

    ―장애인활동지원가산급여
                1,330                  0            1,330

    ―장애인활동지원가산급여(이자)
                   14                  0               14

    ―여성장애인교육지원사업                   734                  0              734

    ―여성장애인교육지원사업(이자)
                   42                  0               42

    ―노인복지시설 기능보강사업
                7,133                  0            7,133

02 시ㆍ도비보조금반환금 291,314 195,564 95,750

  ○2020년도               273,819            191,338           82,481

    ―언어발달지원바우처지원(이자)
                    2                  0                2

    ―발달재활서비스바우처지원
                5,302                  0            5,302

    ―발달재활서비스바우처지원(이자)
                  179                  0              179

    ―장애인거주시설 운영지원
                1,102                  0            1,102

    ―장애인거주시설 공기청정기렌탈 지원
                    2                  0                2

    ―발달장애인 지원사업(주간활동서비스)
               15,843                  0           15,843

    ―발달장애인 지원사업(주간활동서비스)(이자)
                  360                  0              360

    ―발달장애인 지원사업(방과후활동서비스)
               11,076                  0           11,076

    ―발달장애인 지원사업(방과후활동서비스)(이자)
                  255                  0              255

    ―장애인일자리지원(복지일자리)
                4,597                  0            4,597

    ―장애인일자리지원(복지일자리)(이자)
                   81                  0               81

    ―장애인일자리지원(일반형일자리)
                1,696                  0            1,696

    ―장애인일자리지원(시간제일자리)
                  237                  0              237

    ―장애인활동지원급여지원
               31,945                  0           31,945

    ―장애인활동지원급여지원(이자)
                2,397                  0            2,397

    ―장애인활동지원가산급여                   171                  0              171



        1,770원 * 1식

  95,000원 * 1식

        5,350원 * 1식

        7,132,910원 * 1식

  11,632,770원 * 1식

  1,635,600원 * 1식

부서: 노인장애인과
정책: 재무활동(노인장애인과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―장애인활동지원가산급여(이자)
                    2                  0                2

    ―여성장애인교육지원사업                    95                  0               95

    ―여성장애인교육지원사업(이자)
                    6                  0                6

    ―노인복지시설 기능보강사업
                7,133                  0            7,133

  ○2019년도                15,859              4,226           11,633

    ―경로당기능보강사업                11,633                  0           11,633

  ○2018년도                 1,636                  0            1,636

    ―경로당기능보강사업                 1,636                  0            1,636




